Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 | Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFICIO VEREADOR Nº 312/2020

São Roque, 19 de fevereiro de 2020.

Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer ao Poder Executivo que adote providências em relação a supostas denúncias sobre falta de transporte escolar no bairro São Julião.

É de conhecimento deste Vereador que o bairro São Julião está sem transporte para as crianças irem até suas respectivas escolas. Tais denúncias foram feitas por munícipes moradores do bairro, os quais também são pais de alunos. Portanto, em respeito às famílias e às crianças, este Vereador solicita as medidas cabíveis para sanar tal problema, assim voltando a oferecer o transporte para as crianças.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente:

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRÍQUES DE ARAÚJO (GUTO ISSA)

Vereador

Αo

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2020 - 08:53 2027/2020